
 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРБИТА» 

 

 

 

23.05.2023                                           № 20-ОД 

  

П Р И К А З 

 

 

О награждении победителей  

Всероссийского конкурса «Ученик года - 2023» 

 

На основании Положения о проведении Всероссийского конкурса (Протокол № 

9 от 15 марта 2023г. педагогического совета АНО ДО «Образовательная 

орбита») «Ученик года – 2023» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить следующих участников Всероссийского конкурса «Ученик 

года – 2023»: 

В номинации «Лучший среди учащихся 1 классов»  

- Михайлов Михаил Евгеньевич, ученик 1 класса МАОУ «СОШ №59 

с углубленным изучением отдельных предметов» г. Чебоксары – 

Победитель 

- Филиппова Ева Дмитриевна, ученица 1 класса МБОУ «Цивильская 

СОШ №1 им. М. В. Силантьева» г. Цивильск – Лауреат II степени  

- Федотова Ксения Максимовна, ученица 1 класса МБОУ «Гимназия 

№17» г.о. Королёв – Лауреат III степени 

 



В номинации «Лучший среди учащихся 2 классов»  

- Галиева Вероника Игоревна, ученица 2 класса МОУ «Лицей №15», 

г. Люберцы – Победитель 

- Чурбанов Демид Александрович, ученик 2 класса МБОУ «СОШ 

№38», г. Чебоксары – Лауреат II степени  

- Иванчук Арсений Сергеевич, ученик 2 класса МКОУ «Средней 

школы №2», г. Палласовка – Лауреат III степени 

- Поденщиков Лев Сергеевич, ученик 2 класса МАОУ «СОШ №101», 

г. Пермь – Лауреат III степени 

В номинации «Лучший среди учащихся 3 классов»  

- Зуева Софья Евгеньевна, ученица 3 класса МБОУ «СОШ №63», г. 

Чебоксары – Победитель 

- Богатырев Ринат Александрович, ученик 3 класса МОУ «СШ № 

134 "Дарование"», г. Волгоград – Лауреат II степени  

- Мисник Максим Станиславович, ученик 3 класса МАОУ «СОШ № 

31», г. Тамбов – Лауреат III степени 

В номинации «Лучший среди учащихся 4 классов»  

- Бойкова Мария Евгеньевна, ученица 4 класса ГОБОУ МО «СОШ 

№289», г. Заозерск – Победитель 

- Селянина Виктория Антоновна, ученица 4 класса МАОУ «СОШ № 

135», г. Пермь – Лауреат II степени  

- Теленкова Марина Алексеевна, ученица 4 класса МОУ «СОШ №9», 

г. Вологда – Лауреат III степени 

В номинации «Лучший среди учащихся 5 классов»  

- Кудашкин Олег Павлович, ученик 5 класса МБОУ «Гимназия №2», 

г. Чебоксары – Победитель 

- Батырова Виктория Денисовна, ученица 5 класса МБОУ 

«Новомихайловская СШ», с. Новомихайловка (Республика Хакасия) 

– Лауреат II степени  

- Маркова Надежда Евгеньевна, ученица 5 класса ГБОУ НАО «СШ 

№3», г. Нарьян-Мар – Лауреат III степени 

В номинации «Лучший среди учащихся 6 классов»  

- Баулина Алина Алексеевна, ученик 6 класса МБОУ «Лицей №101», 

г. Барнаул – Победитель 

- Блинков Александр Витальевич, ученик 6 класса МБОУ «СОШ 

№2», г. Тында – Лауреат II степени  



- Фрянова Анастасия Павловна, ученица 6 класса МАОУ «СОШ 

№134», г. Барнаул – Лауреат III степени 

В номинации «Лучший среди учащихся 7 классов»  

- Руссу Дария Вячеславовна, ученица 7 класса МБОУ «Ревдская 

средняя общеобразовательная школа им. В.С. Воронина», г. Ревда – 

Победитель 

- Тимофеев Трофим Алексеевич, ученик 7 класса МБОУ «Солнечная 

СОШ №1», с.п. Солнечный (Сургутский район) – Лауреат II 

степени  

- Кузнецов Иван Николаевич, ученик 7 класса МОУ «СОШ №1», г. 

Магнитогорск – Лауреат III степени 

В номинации «Лучший среди учащихся 8 классов»  

- Дудин Даниил Евгеньевич, ученик 8 класса ГБОУ «СОШ №160», г. 

Санкт-Петербург – Победитель 

- Башкиров Евгений Дмитриевич, ученик 8 класса МБОУ «СОШ 

№6», г. Чебоксары – Лауреат II степени  

- Рогальский Анатолий Леонидович, ученик 8 класса ГБОУ 

«Волгоградская школа-интернат «Созвездие»», г. Волгоград – 

Лауреат III степени 

В номинации «Лучший среди учащихся 9 классов»  

- Авдиевская Анастасия Викторовна, ученица 9 класса МБОУ 

«СОШ № 18», г. Новомосковск – Победитель 

- Родионова Елизавета Александровна, ученица 9 класса МБУДО 

«Центр дополнительного образования детей», г. Тамбов – Лауреат II 

степени  

- Александров Глеб Алексеевич, ученик 9 класса МБОУ «СОШ № 6», 

г. Канаш – Лауреат III степени 

- Кобызь Валерия Сергеевна, МБОУ «СОШ №3», г. Сураж – Лауреат 

III степени 

В номинации «Лучший среди учащихся 10 классов»  

- Алемпьева Полина Алексеевна, ученица 10 класса МОУ «Лицей № 

47 имени К.В. Благодарова», г. Саратов – Победитель 

- Платонова Мария Владимировна, ученица 10 класса МБОУ 

«Обоянская СОШ №2», г. Обоянь – Лауреат II степени  

- Алдонова Анна Захаровна, ученица 10 класса МБОУ «СОШ № 5», 

г. Мурманск – Лауреат III степени 

В номинации «Лучший среди учащихся 11 классов»  



- Китаева Ирина Александровна, ученица 11 класса МОУ «СОШ 

№8», г. Железногорск – Победитель 

- Солодилова Кристина Александровна, ученица 11 класса МАОУ 

«СОШ №10», г. Кандалакша – Лауреат II степени  

- Соболев Павел Александрович, ученик 11 класса МБОУ «Гимназия 

№ 1», г. Мурманск – Лауреат III степени 

 

2. Активных участников конкурса наградить дипломами за активное 

участие во Всероссийском конкурсе «Ученик года – 2023». 

3. Финалистов конкурса наградить дипломами финалистов 

4. Разместить информацию на официальном сайте АНО ДО 

«Образовательная орбита» www.obrorbita.ru в срок до 25 мая 2023г. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора 

В.А. Лукинова. 

 

Директор Д.А. Соколов 
 

 

http://www.obrorbita.ru/

